[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 806

       от « 26 » октября 2022 г.
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 06 ноября 2020 г. № 543 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

учреждений Советского муниципального района Республики Марий Эл, находящихся в ведении Отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района»
В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21 сентября 2022 г. № 399 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл», постановлением администрации Советского муниципального района №784 от 20 октября 2022 г. «О повышении размера оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального района Республики Марий Эл» администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. В Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального района Республики Марий Эл, находящихся в ведении Отраслевого органа администрации  «Отдел образования Советского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Советского муниципального района от 06 ноября 2020 г. № 543 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Советского муниципального района Республики Марий Эл, находящихся в ведении Отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 12.1. Положения изложить в новой редакции:

12.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад), рублей

	1
	2
	3

	Вожатый
	4 507

	Помощник воспитателя

	Секретарь учебной части

	      1.2. Пункт 12.2. Положения изложить в новой редакции:

12.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
Квалификационные уровни

Должности, отнесенные к квалификационным уровням

Базовый оклад, рублей

1

Младший воспитатель

4643
1.3. Пункт 12.3. Положения изложить в новой редакции
12.3 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад), рублей

	1
	2
	3

	1
	Инструктор по труду
	6 860

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель
Старший вожатый

	2
	Инструктор-методист
	7 562

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного

	образования

	Педагог организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3
	Воспитатель
	7 915

	Мастер производственного обучения

	Методист

	Педагог-психолог

	Старший инструктор-методист

	Старший педагог дополнительного

	образования

	Старший тренер-преподаватель

	4
	Педагог-библиотекарь

	8 265

	Преподаватель <*>

	Преподаватель-организатор основ

	безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического

	воспитания

	Старший воспитатель

	Старший методист

	Тьютор <**>

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед (логопед)

	<*> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу.

	<**> За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования.
1.4. Пункт 14. Положения изложить в новой редакции:
14. Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с тарифными разрядами, предусмотренными единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Разряд

работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Базовый оклад, рублей

	1 разряд

	3 825

	2 разряд

	4 097

	3 разряд

	4 232

	4 разряд

	4 507

	5 разряд

	4 779

	6 разряд

	5 052

	Высококвалифицированные рабочие, постоянно

занятые на важных и ответственных работах,

имеющие 6 разряд
	5 733

1.5. Пункт 15.1. Положения изложить в новой редакции:

15.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовая ставка (базовый оклад), рублей

	1
	2
	3

	1
	Делопроизводитель
	4 232

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4 507

1.6. Пункт 15.2. Положения изложить в новой редакции:
15.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1
	2
	3

	1
	Администратор
	4 917

	Инспектор по кадрам

	Лаборант

	Секретарь незрячего специалиста

	Специалист по работе с молодежью

	Специалист по социальной работе с молодежью

	Техник

	Художник и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	2
	Заведующий канцелярией
	5 188

	Заведующий складом

	Заведующий хозяйством и другие должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3
	Заведующий производством (шеф-повар)
	5 460

	Заведующий общежитием; начальник хозяйственного отдела и другие Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

1.7. Пункт 15.3. Положения изложить в новой редакции:

15.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1
	2
	3

	1
	Документовед
	6 006

	Инженер

	Инженер по охране труда и технике безопасности

	Инженер по надзору за строительством

	Инженер-программист (программист)

	Инженер-электроник (электроник)

	Специалист по кадрам

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6 280

1.7. Пункт 16. Положения изложить в новой редакции:

16. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Должности, отнесенные

к профессиональной квалификационной группе
	Базовый  оклад,
рублей

	Библиотекарь и другие должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	6 280

2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru.).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа администрации «Отдел образования Советского муниципального района».
И.о главы администрации

Советского муниципального района
           А.А. Таныгин
Исп.: Рыбакова М.Г.

Юрист отдела образования

Тел.: 8(83638)9-41-20

Руководитель Отдела Образования

Советского муниципального района

Иванова Н.М.